



Município de Porto Amazonas - 2013

Classificação por Fornecedor

Pregão 22/2013

Equiplano

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
Fornecedor: 1039-1 CASTELHANOS COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA - MECPNJ: 01.046.202/0001-37 Telefone: 4232561006						Status: Habilitado	283.204,75
Lote 003 - Lote 003							92.708,50
001	3152 Abraçadeira em PVC para lâmpada fluorescente	UN	50,00	Habilitado		0,30	15,00 *
002	3154 Bocal com chave	UN	20,00	Habilitado	DECORLUX	1,80	36,00 *
003	3159 Bocal porcelana	UN	30,00	Habilitado	DECORLUX	1,50	45,00 *
004	3161 Caixa de luz 2 x 4	UN	50,00	Habilitado	TIGRE	1,20	60,00 *
005	3162 Caixa de luz 4 x 4	UN	50,00	Habilitado		1,00	50,00 *
006	3163 Caixa de luz AN1	UN	10,00	Habilitado	OLIFE	36,00	360,00 *
007	3164 Caixa de luz AN2	UN	10,00	Habilitado	OLIFE	74,00	740,00 *
008	3166 Caixa de luz CN1	UN	10,00	Habilitado	OLIFE	67,00	670,00 *
009	3169 Caixa de passagem 25 x 25	UN	10,00	Habilitado		11,90	119,00 *
010	3170 Caixa de passagem 30 x 30	UN	10,00	Habilitado		19,50	195,00 *
011	3172 Caixa PVC para 1 disjuntor	UN	10,00	Habilitado	TAF	3,70	37,00 *
012	3174 Calha para luminária 2 x 20	UN	30,00	Habilitado	LUMIPETRO	6,50	195,00 *
013	3173 Calha para luminária 2 x 40	UN	30,00	Habilitado	LUMIPETRO	8,50	255,00 *
014	3176 Campainha sem fio	UN	10,00	Habilitado	DECORLUX	38,00	380,00 *
015	3177 Canaleta sistema X	UN	50,00	Habilitado	ILUMI	2,50	125,00 *
016	3189 Chuveiro 127V	UN	50,00	Habilitado	LORENZETTI	32,00	1.600,00*
017	3190 Chuveiro 220V	UN	50,00	Habilitado	LORENZETTI	32,00	1.600,00*
018	3965 Conector macho rosca 1/4 x 1/4	UN	30,00	Habilitado		2,60	78,00 *
019	3192 Conector para chuveiro	UN	20,00	Habilitado	DECORLUX	2,20	44,00 *
020	3193 Conector para haste	UN	15,00	Habilitado		3,80	57,00 *
021	3195 Conector porcelana 10 mm	UN	20,00	Habilitado		2,80	56,00 *
022	3196 Conector porcelana 16 mm	UN	20,00	Habilitado		2,20	44,00 *
023	3205 Curva eletroduto 1" 135°	UN	20,00	Habilitado	TIGRE	2,70	54,00 *
024	3206 Curva eletroduto 1" 90°	UN	20,00	Habilitado	TIGRE	1,90	38,00 *
025	3208 Curva eletroduto 1"1/2 135°	UN	10,00	Habilitado	TIGRE	1,90	19,00 *
026	3209 Curva eletroduto 1"1/4 135°	UN	10,00	Habilitado	TIGRE	2,20	22,00 *
027	3207 Curva eletroduto 1/2 135°	UN	10,00	Habilitado	TIGRE	0,50	5,00 *
028	3210 Curva eletroduto 3/4 135°	UN	20,00	Habilitado	TIGRE	1,20	24,00 *
029	3211 Curva eletroduto 3/4 90°	UN	20,00	Habilitado	TIGRE	1,30	26,00 *
030	3217 Disjuntor bipolar 15A	UN	10,00	Habilitado	GE	32,55	325,50 *
031	3218 Disjuntor bipolar 20 A	UN	10,00	Habilitado	GE	32,55	325,50 *
032	3219 Disjuntor bipolar 25 A	UN	10,00	Habilitado	GE	36,95	369,50 *
033	3220 Disjuntor bipolar 30 A	UN	10,00	Habilitado	GE	36,95	369,50 *
034	3226 Disjuntor bipolar 35 A	UN	10,00	Habilitado	GE	41,00	410,00 *
035	3221 Disjuntor bipolar 40 A	UN	10,00	Habilitado	GE	41,00	410,00 *
036	3222 Disjuntor bipolar 50 A	UN	20,00	Habilitado	GE	43,50	870,00 *
037	3223 Disjuntor bipolar 70 A	UN	20,00	Habilitado	GE	51,00	1.020,00*
038	5379 Disjuntor DIM 1x20A	PCT	20,00	Habilitado	ENERBRAS	3,75	75,00 *
039	5380 Disjuntor DIM 1x30A	PCT	20,00	Habilitado	ENERBRAS	5,60	112,00 *
040	5381 Disjuntor DIM 1x40A	PCT	20,00	Habilitado	ENERBRAS	5,00	100,00 *
041	5382 Disjuntor DIM 1x50A	PCT	20,00	Habilitado	ENERBRAS	6,00	120,00 *
042	5383 Disjuntor DIM 2x40A	PCT	20,00	Habilitado	ENERBRAS	22,70	454,00 *
043	5384 Disjuntor DIM 2x50A	PCT	20,00	Habilitado	ENERBRAS	17,00	340,00 *
044	5385 Disjuntor DIM 2x63A	PCT	20,00	Habilitado		22,70	454,00 *
045	5386 Disjuntor DIM 2x70A	PCT	20,00	Habilitado		40,00	800,00 *
046	5387 Disjuntor DIM 3x50A	PCT	20,00	Habilitado	ENERBRAS	28,65	573,00 *
047	3230 Disjuntor unipolar 10 A	UN	10,00	Habilitado	GE	5,60	56,00 *
048	3231 Disjuntor unipolar 15 A	UN	10,00	Habilitado	GE	5,60	56,00 *
049	3232 Disjuntor unipolar 20 A	UN	20,00	Habilitado	GE	7,35	147,00 *
050	3233 Disjuntor unipolar 25 A	UN	10,00	Habilitado	GE	6,30	63,00 *
051	3234 Disjuntor unipolar 30 A	UN	20,00	Habilitado	GE	7,60	152,00 *
052	3235 Disjuntor unipolar 35 A	UN	20,00	Habilitado	GE	9,60	192,00 *
053	3236 Disjuntor unipolar 40 A	UN	20,00	Habilitado	GE	13,00	260,00 *
054	3237 Disjuntor unipolar 50 A	UN	50,00	Habilitado	GE	13,00	650,00 *
055	3238 Distribuidor RJ11 com 5 peças	UN	10,00	Habilitado	TBLACK	7,50	75,00 *
056	3251 Extensão 10 metros	UN	10,00	Habilitado		18,50	185,00 *



Município de Porto Amazonas - 2013

Classificação por Fornecedor

Pregão 22/2013

Equiplano

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
057	3250 Extensão 5 metros	UN	5,00	Habilitado	DANEVA	13,20	66,00 *
058	3252 Filtro de linha 6 tomadas	UN	20,00	Habilitado	TECHNA	15,00	300,00 *
059	3253 Fio de telefone externo	UN	200,00	Habilitado	STE	0,30	60,00 *
060	3254 Fio de telefone interno	UN	200,00	Habilitado	STE	0,15	30,00 *
061	5366 Fio flexível 1,5 mm	M	200,00	Habilitado	CONDUSPAR	0,50	100,00 *
062	5370 Fio flexível 10,0 mm	M	500,00	Habilitado	CONDUSPAR	3,00	1.500,00*
063	5367 Fio flexível 2,5 mm	M	800,00	Habilitado	CONDUSPAR	0,75	600,00 *
064	5368 Fio flexível 4,0 mm	M	400,00	Habilitado	CONDUSPAR	1,30	520,00 *
065	5369 Fio flexível 6,0 mm	M	400,00	Habilitado	CONDUSPAR	1,90	760,00 *
066	5362 Fio rígido 1,5 mm	M	200,00	Habilitado	CONDUSPAR	0,55	110,00 *
067	5389 Fio rígido 10 mm	M	500,00	Habilitado	CONDUSPAR	3,20	1.600,00*
068	5363 Fio rígido 2,5 mm	M	800,00	Habilitado	CONDUSPAR	0,90	720,00 *
069	5364 Fio rígido 4,0 mm	M	400,00	Habilitado	CONDUSPAR	1,30	520,00 *
070	5365 Fio rígido 6,0 mm	M	400,00	Habilitado	CONDUSPAR	2,00	800,00 *
071	3257 Fita isolante 10 metros	UN	50,00	Habilitado	WURTH	2,40	120,00 *
072	3258 Fita isolante 20 metros	UN	50,00	Habilitado	WURTH	5,10	255,00 *
073	3261 Fusível vidro	UN	30,00	Habilitado	FUSESTUBE	0,55	16,50 *
074	3262 Haste terra 2 metros	UN	30,00	Habilitado		11,20	336,00 *
075	3267 Interruptor 1 tecla + tomada 2x4	UN	30,00	Habilitado	MECTRONIC	6,90	207,00 *
076	3268 Interruptor 1 tecla + tomada externa 2x4	UN	20,00	Habilitado	ENERBRAS	4,90	98,00 *
077	3266 Interruptor 1 tecla + tomada sistema X	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	6,90	138,00 *
078	3265 Interruptor 1 tecla simples	UN	50,00	Habilitado	MECTRONIC	3,20	160,00 *
079	3270 Interruptor 2 teclas + tomada	UN	30,00	Habilitado	MECTRONIC	7,20	216,00 *
080	3271 Interruptor 2 teclas + tomada sistema X	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	5,60	112,00 *
081	3272 Interruptor 2 teclas simples	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	5,50	110,00 *
082	3269 Interruptor 2 teclas sistema X	UN	30,00	Habilitado	MECTRONIC	5,60	168,00 *
083	3273 Interruptor 3 teclas	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	7,60	152,00 *
084	3274 Interruptor campainha	UN	10,00	Habilitado	PERLEX	3,70	37,00 *
085	3275 Interruptor campainha externa	UN	10,00	Habilitado	PERLEX	2,40	24,00 *
086	3276 Interruptor externo	UN	30,00	Habilitado	RADIAL	2,50	75,00 *
087	3277 Interruptor externo 2 teclas	UN	30,00	Habilitado	RADIAL	3,20	96,00 *
088	3264 Interruptor margirus CS301C	UN	20,00	Habilitado	MARGIRIUS	17,80	356,00 *
089	3281 Isolador pimentão porcelana	UN	30,00	Habilitado	GERMER	2,80	84,00 *
090	3282 Isolador PVC grande	UN	200,00	Habilitado	VONDER	0,25	50,00 *
091	3283 Isolador PVC médio	UN	200,00	Habilitado	VONDER	0,20	40,00 *
092	3284 Isolador PVC pequeno	UN	200,00	Habilitado	VONDER	0,15	30,00 *
093	3285 Isolador roldana porcelana 72 x 72 mm	UN	50,00	Habilitado	GERMER	2,70	135,00 *
094	3287 Lâmpada elétrica compacta 25 W	UN	200,00	Habilitado	EMPALUX	8,60	1.720,00*
095	3291 Lâmpada elétrica compacta 30 W 127 V	UN	200,00	Habilitado	EMPALUX	12,00	2.400,00*
096	3288 Lâmpada elétrica compacta 30 W 220 V	UN	50,00	Habilitado	EMPALUX	12,00	600,00 *
097	3293 Lâmpada elétrica compacta 36 W 127 V	UN	200,00	Habilitado	EMPALUX	19,50	3.900,00*
098	3292 Lâmpada elétrica compacta 45 W 127 V	UN	200,00	Habilitado	EMPALUX	29,95	5.990,00*
099	3294 Lâmpada fluorescente 20 W	UN	100,00	Habilitado	OSRAM	3,80	380,00 *
100	3295 Lâmpada fluorescente 40 W	UN	200,00	Habilitado	SYLVANIA	3,80	760,00 *
101	3296 Lâmpada fogão e geladeira 40 W	UN	10,00	Habilitado	EMPALUX	1,85	18,50 *
102	3298 Lâmpada incandescente 100 W 127 V	UN	200,00	Habilitado	OSRAM	1,80	360,00 *
103	3299 Lâmpada incandescente 100 W 220 V	UN	200,00	Habilitado	OSRAM	1,80	360,00 *
104	3300 Lâmpada incandescente 150 W 127 V	UN	150,00	Habilitado	OSRAM	2,20	330,00 *
105	3301 Lâmpada incandescente 150 W 220 V	UN	100,00	Habilitado	OSRAM	2,30	230,00 *
106	3302 Lâmpada incandescente 60 W 220 V	UN	50,00	Habilitado	OSRAM	1,50	75,00 *
107	3297 Lâmpada incandescente 60W 127 V	UN	100,00	Habilitado	OSRAM	1,50	150,00 *
108	670 Luminária completa 2 x 20	UN	50,00	Habilitado	RCG	33,00	1.650,00*
109	669 Luminária completa 2 x 40	UN	50,00	Habilitado	RCG	42,00	2.100,00*
110	3303 Luva eletroduto 1"	UN	50,00	Habilitado	TIGRE	1,00	50,00 *
111	3306 Luva eletroduto 1"1/2	UN	50,00	Habilitado	TIGRE	0,95	47,50 *
112	3307 Luva eletroduto 1"1/4	UN	50,00	Habilitado	TIGRE	0,85	42,50 *
113	3304 Luva eletroduto 1/2	UN	30,00	Habilitado	TIGRE	0,35	10,50 *
114	3305 Luva eletroduto 3/4	UN	50,00	Habilitado	TIGRE	0,65	32,50 *



Município de Porto Amazonas - 2013
Classificação por Fornecedor
Pregão 22/2013

Equiplano

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
115	5378 Miguelão pacote com 100 peças	PCT	30,00	Habilitado	RIBEIRO	1,00	30,00 *
116	5393 Parafuso padrão 5/8x6	UN	50,00	Habilitado		4,70	235,00 *
117	3309 Passa fio 15 metros	UN	5,00	Habilitado	NACIONAL	4,50	22,50 *
118	3310 Passa fio 20 metros	UN	5,00	Habilitado	NACIONAL	4,60	23,00 *
119	3312 Pino 2 pinos + Tê	UN	30,00	Habilitado		2,00	60,00 *
120	3315 Pino adaptador 3 x 1 universal	UN	30,00	Habilitado		3,00	90,00 *
121	3316 Pino adaptador duplo universal	UN	30,00	Habilitado		3,20	96,00 *
122	3314 Pino adaptador tipo Tê	UN	30,00	Habilitado		2,80	84,00 *
123	3317 Pino adaptador trifásico	UN	10,00	Habilitado		3,50	35,00 *
124	3319 Pino macho 3 pinos	UN	20,00	Habilitado		2,00	40,00 *
125	3320 Pino macho gigante 2 pinos + Tê	UN	20,00	Habilitado		2,90	58,00 *
126	3322 Pino para telefone 2 saídas	UN	20,00	Habilitado		3,20	64,00 *
127	3321 Pino para telefone P4P	UN	20,00	Habilitado		1,70	34,00 *
128	3324 Pino porcelana bipolar 30 A	UN	10,00	Habilitado	DECORLUX	8,90	89,00 *
129	3323 Pino porcelana triplo 30 A	UN	10,00	Habilitado	DECORLUX	10,80	108,00 *
130	3325 Pino Tê 3 saídas	UN	20,00	Habilitado		3,60	72,00 *
131	3326 Pino Tê 3 saídas modelo novo	UN	30,00	Habilitado		2,40	72,00 *
132	3327 Placa cega 2 x 4	UN	30,00	Habilitado	MECTRONIC	1,20	36,00 *
133	3328 Placa cega 4 x 4	UN	20,00	Habilitado		2,20	44,00 *
134	3329 Plug fêmea	UN	30,00	Habilitado		2,20	66,00 *
135	5372 Poste padrão copel bifásico 50A completo (mo	UN	5,00	Habilitado		790,00	3.950,00*
136	5373 Poste padrão copel bifásico 70A completo (mo	UN	5,00	Habilitado		810,00	4.050,00*
137	5371 Poste padrão copel monofásico 50A completo (	UN	10,00	Habilitado		645,00	6.450,00*
138	5376 Poste padrão copel trifásico 100A completo (	UN	3,00	Habilitado		900,00	2.700,00*
139	5375 Poste padrão copel trifásico 50A completo (m	UN	5,00	Habilitado		860,00	4.300,00*
140	5374 Poste padrão copel trifásico 70A completo (m	UN	5,00	Habilitado		885,00	4.425,00*
141	3336 Protetor para tomada	UN	50,00	Habilitado		0,20	10,00 *
142	3337 Quadro de distribuição 12 disjuntor	UN	10,00	Habilitado	TIGRE	32,50	325,00 *
143	3340 Quadro de distribuição 3 disjuntor PVC	UN	10,00	Habilitado	TIGRE	15,00	150,00 *
144	3341 Quadro de distribuição 6 disjuntor PVC	UN	10,00	Habilitado		7,80	78,00 *
145	3344 Reator eletrônico 1 x 20	UN	50,00	Habilitado	RCG	10,50	525,00 *
146	3345 Reator eletrônico 1 x 40	UN	50,00	Habilitado	RCG	13,50	675,00 *
147	3346 Reator eletrônico 2 x 20	UN	50,00	Habilitado	PHILIPS	19,00	950,00 *
148	3343 Reator eletrônico 2 x 40	UN	200,00	Habilitado	RCG	18,90	3.780,00*
149	3348 Reator partida rápida 2 x 20/40	UN	200,00	Habilitado	RCG	18,90	3.780,00*
150	5388 Refletor médio para lâmpada halogenea	PCT	20,00	Habilitado	AVANT	19,50	390,00 *
151	3349 Resistência para chuveiro 127 V	UN	30,00	Habilitado	LORENZETTI	7,00	210,00 *
152	3350 Resistência para chuveiro 220 V	UN	30,00	Habilitado	LORENZETTI	7,00	210,00 *
153	3351 Rex 1 x 1	UN	20,00	Habilitado		9,00	180,00 *
154	3352 Rex 2 x 2	UN	20,00	Habilitado		12,50	250,00 *
155	3353 Rex 3 x 3	UN	20,00	Habilitado		17,50	350,00 *
156	3354 Rex 4 x 4	UN	20,00	Habilitado		22,00	440,00 *
157	3355 Sensor de presença	UN	30,00	Habilitado	DECORLUX	33,70	1.011,00*
158	3356 Soquete com chave	UN	20,00	Habilitado		2,60	52,00 *
159	3357 Soquete com rabicho	UN	50,00	Habilitado		1,30	65,00 *
160	5377 Soquete de fixação da lâmpada flosfl. para ca	UN	200,00	Habilitado		1,40	280,00 *
161	5392 Spot PVC 02 lâmpadaS	UN	20,00	Habilitado		18,90	378,00 *
162	3359 Spot PVC 1 lâmpada	UN	50,00	Habilitado		9,30	465,00 *
163	3361 Tomada 2 pinos + Tê sistema X	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	5,50	110,00 *
164	3362 Tomada 2 x 20A	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	4,20	84,00 *
165	3363 Tomada barra dupla	UN	20,00	Habilitado	FC	4,80	96,00 *
166	3364 Tomada barra quadrupla	UN	20,00	Habilitado	FC	7,50	150,00 *
167	3365 Tomada barra tripla	UN	20,00	Habilitado	FC	6,50	130,00 *
168	3367 Tomada de embutir	UN	50,00	Habilitado	MECTRONIC	4,20	210,00 *
169	3369 Tomada dupla de embutir	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	7,50	150,00 *
170	3370 Tomada dupla sistema X	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	7,20	144,00 *
171	3371 Tomada embutir 2 pinos + T	UN	20,00	Habilitado	MECTRONIC	4,20	84,00 *
172	3372 Tomada externa	UN	30,00	Habilitado		3,60	108,00 *



Município de Porto Amazonas - 2013

Classificação por Fornecedor

Pregão 22/2013

Equiplano

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
173	3373 Tomada externa 10 A red nova	UN	30,00	Habilitado		2,60	78,00 *
174	3374 Tomada para telefone externa com adaptador	UN	10,00	Habilitado		1,70	17,00 *
175	3376 Tomada simples de embutir	UN	50,00	Habilitado		4,10	205,00 *
176	3379 Tomada sistema X modelo novo	UN	50,00	Habilitado		5,50	275,00 *
177	3380 Tomada telefone	UN	30,00	Habilitado		5,50	165,00 *
178	3381 Tomada telefone sistema X	UN	30,00	Habilitado		5,50	165,00 *
179	3382 Tomada telefone sistema X com adaptador	UN	30,00	Habilitado		6,30	189,00 *
180	5395 Tubo eletroduto 1" com 3 metros	UN	50,00	Habilitado	TIGRE	8,80	440,00 *
181	5394 Tubo eletroduto 3/4 com 3 metros	UN	50,00	Habilitado	TIGRE	6,00	300,00 *

Lote 004 - Lote 004							30.706,25
001	2602 Alfange	UN	2,00	Habilitado	PARABONI	46,00	92,00 *
002	3387 Alicate bomba d'água	UN	5,00	Habilitado	VONDER	18,95	94,75 *
003	3388 Alicate corte	UN	5,00	Habilitado	ECCOFER	11,50	57,50 *
004	3389 Alicate cripador 2 em 1	UN	5,00	Habilitado	WORKER	32,00	160,00 *
005	3390 Alicate de bico	UN	5,00	Habilitado	ECCOFER	8,50	42,50 *
006	3391 Alicate de cano 9"	UN	5,00	Habilitado		18,95	94,75 *
007	3392 Alicate de corte diagonal 6"	UN	5,00	Habilitado	ECCOFER	11,50	57,50 *
008	3393 Alicate de pressão 10"	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	25,80	129,00 *
009	3395 Alicate eletrecista 9"	UN	5,00	Habilitado		24,90	124,50 *
010	3396 Alicate meia cana 8"	UN	5,00	Habilitado		22,00	110,00 *
011	3398 Alicate para pisos	UN	5,00	Habilitado		9,90	49,50 *
012	3401 Alicate pressão	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	25,80	129,00 *
013	3403 Apá ajuntar bico com cabo	UN	15,00	Habilitado	PARABONI	19,00	285,00 *
014	3404 Apá ajuntar quadrada com cabo	UN	5,00	Habilitado	PANDOLFO	13,60	68,00 *
015	3405 Arco de serra fixo	UN	5,00	Habilitado		12,50	62,50 *
016	2906 Balde de metal 10 litros	UN	10,00	Habilitado	VONDER	7,80	78,00 *
017	2907 Balde plástico reforçado	UN	10,00	Habilitado	ROMA	5,20	52,00 *
018	681 Bota de borracha	PAR	30,00	Habilitado		26,60	798,00 *
019	3407 Broca aço rápido 10mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	14,20	426,00 *
020	3410 Broca aço rápido 2mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	3,80	114,00 *
021	3411 Broca aço rápido 3mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	3,45	103,50 *
022	3412 Broca aço rápido 4mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	3,70	111,00 *
023	3413 Broca aço rápido 5mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	4,25	127,50 *
024	3414 Broca aço rápido 6mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	4,90	147,00 *
025	3415 Broca aço rápido 7mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	6,30	189,00 *
026	3416 Broca aço rápido 8mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	8,60	258,00 *
027	3417 Broca aço rápido 9mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	10,90	327,00 *
028	3408 Broca aço rápido 12mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	22,50	675,00 *
029	3409 Broca aço rápido 13mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	55,00	1.650,00 *
030	3418 Broca de videira 10mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	9,20	276,00 *
031	3419 Broca de videira 12mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	12,60	378,00 *
032	3423 Broca de videira 3mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	2,60	78,00 *
033	3424 Broca de videira 4mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	3,20	96,00 *
034	3425 Broca de videira 5mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	3,60	108,00 *
035	3420 Broca de videira 6mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	5,00	150,00 *
036	3427 Broca de videira 7mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	5,75	172,50 *
037	3421 Broca de videira 8mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	6,80	204,00 *
038	3429 Broca madeira em aço carbono 10 mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	5,50	165,00 *
039	3430 Broca madeira em aço carbono 12 mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	7,80	234,00 *
040	3431 Broca madeira em aço carbono 3 mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	1,60	48,00 *
041	3432 Broca madeira em aço carbono 4 mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	1,85	55,50 *
042	3433 Broca madeira em aço carbono 5 mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	2,20	66,00 *
043	3434 Broca madeira em aço carbono 6 mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	2,60	78,00 *
044	3435 Broca madeira em aço carbono 8 mm	UN	30,00	Habilitado	VONDER	3,70	111,00 *
045	3442 Cabo de picareta	UN	5,00	Habilitado		7,80	39,00 *
046	3494 Cabo para cortadeira	UN	5,00	Habilitado		4,60	23,00 *
047	3493 Cabo para enxada	UN	5,00	Habilitado		6,20	31,00 *



Município de Porto Amazonas - 2013

Classificação por Fornecedor

Pregão 22/2013

Equiplano

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Sel
048	3495 Cabo para foice	UN	5,00	Habilitado		3,90	19,50	*
049	3496 Cabo para martelo	UN	5,00	Habilitado		3,20	16,00	*
050	3497 Cabo para pá	UN	5,00	Habilitado		6,00	30,00	*
051	3498 Cabo para rastelo	UN	5,00	Habilitado		3,40	17,00	*
052	701 Calçado para proteção tipo botina CA 14.324	PAR	30,00	Habilitado	VONDER	39,00	1.170,00	*
053	2924 Capa para chuva PVC GG	UN	30,00	Habilitado	VONDER	17,50	525,00	*
054	3499 Cavadeira grande	UN	5,00	Habilitado	VONDER	36,00	180,00	*
055	3500 Cavadeira simples	UN	5,00	Habilitado	VONDER	19,50	97,50	*
056	3501 Chave ajustável 10"	UN	5,00	Habilitado		21,00	105,00	*
057	3502 Chave ajustável 12"	UN	5,00	Habilitado		36,80	184,00	*
058	3503 Chave ajustável 15"	UN	5,00	Habilitado		53,00	265,00	*
059	3504 Chave ajustável 18"	UN	5,00	Habilitado		94,00	470,00	*
060	3505 Chave ajustável 6"	UN	5,00	Habilitado	VONDER	9,60	48,00	*
061	3506 Chave ajustável 8"	UN	5,00	Habilitado		13,20	66,00	*
062	3507 Chave alem 3 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	0,90	4,50	*
063	3514 Chave alem 5 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	1,20	6,00	*
064	3509 Chave alen 1,5 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	1,40	7,00	*
065	3508 Chave alen 10 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	2,80	14,00	*
066	3510 Chave alen 2 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	1,70	8,50	*
067	3511 Chave alen 2,5 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	0,90	4,50	*
068	3512 Chave alen 3/16 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	1,30	6,50	*
069	3513 Chave alen 4 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	1,10	5,50	*
070	3515 Chave alen 5/16 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	2,60	13,00	*
071	3516 Chave alen 6 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	1,90	9,50	*
072	3517 Chave alen 8 mm	UN	5,00	Habilitado	GEDORE	2,50	12,50	*
073	3543 Chave de cano 14"	UN	5,00	Habilitado		24,50	122,50	*
074	3544 Chave de cano 18"	UN	5,00	Habilitado		54,80	274,00	*
075	3545 Chave de cano 24"	UN	5,00	Habilitado		69,90	349,50	*
076	3546 Chave de fenda 1/4 x 4	UN	5,00	Habilitado		3,30	16,50	*
077	3547 Chave de fenda 1/4 x 5	UN	5,00	Habilitado		3,70	18,50	*
078	3549 Chave de fenda 1/8 x 4	UN	5,00	Habilitado		2,35	11,75	*
079	3554 Chave de fenda 3 x 75 mm	UN	5,00	Habilitado		1,60	8,00	*
080	3550 Chave de fenda 3/16 x 3	UN	5,00	Habilitado		2,90	14,50	*
081	3551 Chave de fenda 3/16 x 4	UN	5,00	Habilitado		2,90	14,50	*
082	3552 Chave de fenda 3/16 x 6	UN	5,00	Habilitado		3,00	15,00	*
083	3542 Chave de fenda 3/8 x 6"	UN	5,00	Habilitado		7,20	36,00	*
084	3555 Chave de fenda 4 x 100 mm	UN	5,00	Habilitado		7,00	35,00	*
085	3556 Chave de fenda 5/16 x 5	UN	5,00	Habilitado		6,40	32,00	*
086	3557 Chave de teste digital	UN	5,00	Habilitado		4,50	22,50	*
087	3559 Chave estrela 1/2 x 9/16	UN	5,00	Habilitado		8,50	42,50	*
088	3560 Chave estrela 15/16 x 1	UN	5,00	Habilitado		22,50	112,50	*
089	3561 Chave estrela 3/8	UN	5,00	Habilitado		9,20	46,00	*
090	3562 Chave estrela 3/8 x 7/16	UN	5,00	Habilitado		7,15	35,75	*
091	3563 Chave fixa 1/2	UN	5,00	Habilitado		9,50	47,50	*
092	3564 Chave fixa 1/2 x 9/16	UN	5,00	Habilitado		5,90	29,50	*
093	3565 Chave fixa 10-11	UN	5,00	Habilitado		3,35	16,75	*
094	3566 Chave fixa 12-13	UN	5,00	Habilitado		4,30	21,50	*
095	3567 Chave fixa 14-15	UN	5,00	Habilitado		3,45	17,25	*
096	3568 Chave fixa 16-17	UN	5,00	Habilitado		6,75	33,75	*
097	3569 Chave fixa 18-19	UN	5,00	Habilitado		8,70	43,50	*
098	3570 Chave fixa 19-22	UN	5,00	Habilitado		10,50	52,50	*
099	3571 Chave fixa 20-22	UN	5,00	Habilitado		13,00	65,00	*
100	3572 Chave fixa 21-23	UN	5,00	Habilitado		11,20	56,00	*
101	3573 Chave fixa 24-26	UN	5,00	Habilitado		13,90	69,50	*
102	3574 Chave fixa 25-28	UN	5,00	Habilitado		14,30	71,50	*
103	3575 Chave fixa 27-32	UN	5,00	Habilitado		18,00	90,00	*
104	3576 Chave fixa 3/8	UN	5,00	Habilitado		7,90	39,50	*
105	3577 Chave fixa 3/8 x 7/16	UN	5,00	Habilitado		7,15	35,75	*



Município de Porto Amazonas - 2013

Classificação por Fornecedor

Pregão 22/2013

Equipiano

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
106	3578 Chave fixa 30-32	UN	5,00	Habilitado		20,00	100,00 *
107	3579 Chave fixa 5/8	UN	5,00	Habilitado		11,00	55,00 *
108	3580 Chave fixa 6-7	UN	5,00	Habilitado		3,50	17,50 *
109	3581 Chave fixa 8-9	UN	5,00	Habilitado		3,10	15,50 *
110	3582 Chave grifo 10	UN	5,00	Habilitado		18,20	91,00 *
111	3584 Chave grifo 14	UN	5,00	Habilitado		24,50	122,50 *
112	3585 Chave grifo 18	UN	5,00	Habilitado	VONDER	46,00	230,00 *
113	3586 Chave grifo 24	UN	5,00	Habilitado		69,90	349,50 *
114	3587 Chave grifo para lavatório 11"	UN	5,00	Habilitado		15,50	77,50 *
115	3588 Chave para catraca	UN	5,00	Habilitado		3,30	16,50 *
116	3589 Chave para dobrar ferro	UN	5,00	Habilitado		11,00	55,00 *
117	3590 Chave para emendar arame	UN	5,00	Habilitado		2,10	10,50 *
118	3591 Chave para estribo	UN	5,00	Habilitado		19,50	97,50 *
119	3592 Chave para mandril	UN	5,00	Habilitado		2,60	13,00 *
120	3593 Chave philips 1/4 x 4	UN	5,00	Habilitado		4,60	23,00 *
121	3594 Chave philips 1/4 x 5	UN	5,00	Habilitado	VONDER	2,50	12,50 *
122	3595 Chave philips 1/4 x 6	UN	5,00	Habilitado		6,20	31,00 *
123	3597 Chave philips 1/8 x 3	UN	5,00	Habilitado		2,00	10,00 *
124	3598 Chave philips 3/16 x 4	UN	5,00	Habilitado		3,00	15,00 *
125	3599 Chave philips 5/16 x 6	UN	5,00	Habilitado		6,80	34,00 *
126	2936 Cinto para carpinteiro	UN	10,00	Habilitado		20,50	205,00 *
127	3604 Colher de pedreiro oval 8"	UN	5,00	Habilitado	VONDER	11,60	58,00 *
128	3603 Colher de pedreiro reta 8"	UN	5,00	Habilitado	PACETTA	11,50	57,50 *
129	3602 Colher de pedreiro reta 9"	UN	5,00	Habilitado		11,55	57,75 *
130	3601 Colher de pedreiro triangulo	UN	5,00	Habilitado		17,00	85,00 *
131	2943 Conjunto japona e calça para chuva G	UN	30,00	Habilitado		38,50	1.155,00*
132	2944 Conjunto japona e calça para chuva GG	UN	30,00	Habilitado		46,50	1.395,00*
133	3606 Cortadeira com cabo	UN	10,00	Habilitado	PARABONI	19,70	197,00 *
134	3607 Cortador de piso	UN	5,00	Habilitado	CORTAG	84,90	424,50 *
135	3608 Cortador de tubos	UN	5,00	Habilitado		21,00	105,00 *
136	2958 Desempenadeira aço dentada	UN	5,00	Habilitado	CAPIXABA	5,50	27,50 *
137	2959 Desempenadeira aço lisa	UN	5,00	Habilitado	CAPIXABA	5,50	27,50 *
138	2961 Desempenadeira de madeira	UN	5,00	Habilitado	CAPIXABA	7,45	37,25 *
139	2960 Desempenadeira de madeira com feltro	UN	5,00	Habilitado	CAPIXABA	7,20	36,00 *
140	2964 Desempenadeira grafiato 14 x 27	UN	5,00	Habilitado	VONDER	7,00	35,00 *
141	2963 Desempenadeira plastica com espuma	UN	5,00	Habilitado	VONDER	3,50	17,50 *
142	2962 Desempenadeira plastica sem espuma	UN	5,00	Habilitado		5,00	25,00 *
143	3614 Disco de corte de ferro 12" furo 3/4	UN	5,00	Habilitado	MAXI	10,00	50,00 *
144	3615 Disco de corte de ferro 12" furo 5/8	UN	5,00	Habilitado		9,00	45,00 *
145	3616 Disco de corte de ferro 4"1/2 furo 7/8	UN	5,00	Habilitado	VONDER	2,20	11,00 *
146	3617 Disco de corte de ferro 7" furo 7/8	UN	5,00	Habilitado	VONDER	4,20	21,00 *
147	3618 Disco de corte de ferro 9" furo 7/8	UN	5,00	Habilitado	VONDER	6,50	32,50 *
148	3619 Disco de corte refratário 7"	UN	5,00	Habilitado	VONDER	7,50	37,50 *
149	3627 Disco de serra circular videa 20 mm	UN	5,00	Habilitado	VONDER	12,50	62,50 *
150	3637 Enxada argamassa com cabo	UN	5,00	Habilitado		15,00	75,00 *
151	3640 Enxada com cabo	UN	5,00	Habilitado		16,65	83,25 *
152	3644 Escova de aço com cabo	UN	5,00	Habilitado		2,40	12,00 *
153	3646 Esquadro cabo alumínio 14"	UN	5,00	Habilitado		14,80	74,00 *
154	3648 Esquadro cabo plástico 14"	UN	5,00	Habilitado		6,60	33,00 *
155	2981 Feltro para cal fino	UN	30,00	Habilitado		2,80	84,00 *
156	3649 Foice com cabo	UN	5,00	Habilitado	PARABONI	18,30	91,50 *
157	3650 Formão 1"	UN	5,00	Habilitado	PARABONI	8,00	40,00 *
158	3651 Formão 1"1/2	UN	5,00	Habilitado		9,40	47,00 *
159	3652 Formão 3/4	UN	5,00	Habilitado	WORKER	7,20	36,00 *
160	3653 Formão 3/8	UN	5,00	Habilitado	VONDER	7,20	36,00 *
161	3654 Formão 5/8	UN	5,00	Habilitado		5,50	27,50 *
162	3655 Furadeira profissional 1/2 127 V	UN	2,00	Habilitado	BOSCH	250,00	500,00 *
163	3656 Furadeira profissional 1/2 220 V	UN	2,00	Habilitado	BOSCH	250,00	500,00 *



Município de Porto Amazonas - 2013
Classificação por Fornecedor
Pregão 22/2013

Equiplano

Página:7

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
164	3657 Garfo com cabo	UN	5,00	Habilitado		21,50	107,50 *
165	3658 Grampeador manual para forro PVC	UN	5,00	Habilitado	VONDER	35,80	179,00 *
166	3659 Jogo alicate mini 3 peças	UN	5,00	Habilitado		21,50	107,50 *
167	3664 Jogo chave alen 1,5 as 10 mm	UN	5,00	Habilitado		18,90	94,50 *
168	3666 Jogo chave estrela 6 peças	UN	5,00	Habilitado	FAMASTIL	21,80	109,00 *
169	3668 Jogo chave fixa 6 a 22	UN	5,00	Habilitado		31,75	158,75 *
170	3672 Jogo talhadeira com 7 peças	UN	5,00	Habilitado		55,00	275,00 *
171	3673 Kit disco de lixa/esponja 9 peças	UN	5,00	Habilitado		37,50	187,50 *
172	3736 Kit pistolas 5 peças	UN	5,00	Habilitado		104,00	520,00 *
173	3674 Kit skill com rebolo	UN	5,00	Habilitado		15,20	76,00 *
174	3675 Kit skill polir e lixar	UN	5,00	Habilitado		21,50	107,50 *
175	3676 Lâmina para grossa 12 x 150 mm	UN	5,00	Habilitado	VONDER	7,30	36,50 *
176	3677 Lâmina para roçadeira motorizada	UN	5,00	Habilitado	DANKER	15,50	77,50 *
177	3020 Lâpis carpinteiro	UN	20,00	Habilitado	FABER	1,00	20,00 *
178	3142 Lentes para máscara solda	UN	10,00	Habilitado	VONDER	1,50	15,00 *
179	3679 Lima chata 8"	UN	5,00	Habilitado	K&F	8,90	44,50 *
180	3680 Lima grossa 12	UN	5,00	Habilitado		21,70	108,50 *
181	3685 Lima triângulo 4"	UN	5,00	Habilitado		6,35	31,75 *
182	3687 Lima triângulo 5"	UN	5,00	Habilitado		7,10	35,50 *
183	3688 Lima triângulo 7"	UN	5,00	Habilitado		6,80	34,00 *
184	3689 Lima triângulo 8"	UN	5,00	Habilitado		10,00	50,00 *
185	3023 Linha para pedreiro liza 0,80 mm	UN	5,00	Habilitado		4,50	22,50 *
186	3024 Linha para pedreiro trançada 100 metros	UN	5,00	Habilitado		3,90	19,50 *
187	3690 Lixa disco 36	UN	5,00	Habilitado	NORTON	2,50	12,50 *
188	3691 Lixa disco 80	UN	5,00	Habilitado	NORTON	2,20	11,00 *
189	3737 Lixadeira manual com tela	UN	5,00	Habilitado	MAX	11,20	56,00 *
190	5361 Luva de borracha manga comprida	PAR	10,00	Habilitado	VONDER	5,90	59,00 *
191	3045 Luva latex	UN	100,00	Habilitado	VONDER	3,80	380,00 *
192	3046 Luva raspa 15 cm	UN	50,00	Habilitado		8,50	425,00 *
193	3696 Maçarico a gás	UN	5,00	Habilitado		39,00	195,00 *
194	3692 Machadinha	UN	5,00	Habilitado		11,40	57,00 *
195	3693 Machado com cabo	UN	5,00	Habilitado		34,00	170,00 *
196	3694 Mandril 1/2 com chave	UN	5,00	Habilitado		16,80	84,00 *
197	3695 Mandril 3/8 com chave	UN	5,00	Habilitado		8,50	42,50 *
198	3738 Máquina cortar vergalhão nº 1	UN	2,00	Habilitado		180,00	360,00 *
199	3740 Marreta 1 Kg	UN	5,00	Habilitado		14,50	72,50 *
200	3739 Marreta 1,5 Kg	UN	5,00	Habilitado		19,00	95,00 *
201	3741 Marreta 3 Kg com cabo	UN	5,00	Habilitado		30,00	150,00 *
202	3742 Martelo 23 mm	UN	5,00	Habilitado		13,30	66,50 *
203	3743 Martelo 29 mm	UN	5,00	Habilitado		18,85	94,25 *
204	3744 Martelo carpinteiro	UN	5,00	Habilitado		11,80	59,00 *
205	3745 Martelo de borracha 60 mm	UN	5,00	Habilitado		8,50	42,50 *
206	3746 Martelo de borracha 80 mm	UN	5,00	Habilitado		9,80	49,00 *
207	3747 Martelo picador de solda	UN	5,00	Habilitado	VONDER	11,90	59,50 *
208	695 Mascara descartável	UN	100,00	Habilitado		1,10	110,00 *
209	3047 Mascara descartavel com válvula	UN	20,00	Habilitado	3M	5,60	112,00 *
210	3145 Máscara para solda	UN	10,00	Habilitado	VONDER	12,90	129,00 *
211	3144 Máscara para solda visor fixo	UN	10,00	Habilitado	VONDER	20,50	205,00 *
212	3697 Metro 1 metro em madeira	UN	5,00	Habilitado		3,90	19,50 *
213	3698 Metro 1 metro em polietileno	UN	5,00	Habilitado		3,90	19,50 *
214	3699 Mini arco de serra	UN	5,00	Habilitado		2,70	13,50 *
215	3700 Mola para aparador grama	UN	5,00	Habilitado		0,70	3,50 *
216	3748 Multímetro digital com alicate amperímetro	UN	1,00	Habilitado	BRASFORT	26,00	26,00 *
217	3702 Nível de alumínio 16"	UN	5,00	Habilitado		8,20	41,00 *
218	3703 Nível de madeira 16"	UN	5,00	Habilitado		6,60	33,00 *
219	3058 Óculos de proteção	UN	30,00	Habilitado	VONDER	4,80	144,00 *
220	3704 Paquímetro metal	UN	1,00	Habilitado	ECCOFER	34,50	34,50 *
221	3705 Paquímetro PVC	UN	5,00	Habilitado	ECCOFER	6,40	32,00 *



Município de Porto Amazonas - 2013

Classificação por Fornecedor

Pregão 22/2013

Equiplano

Página:8

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
222	3713 Pé de cabra 3/4	UN	5,00	Habilitado		18,50	92,50 *
223	3749 Peneira 0,50 x 0,80	UN	5,00	Habilitado		22,00	110,00 *
224	3750 Peneira 0,60 x 1,0	UN	5,00	Habilitado		25,90	129,50 *
225	3707 Peneira para cal fino	UN	5,00	Habilitado		18,60	93,00 *
226	3708 Picareta com cabo	UN	5,00	Habilitado		30,80	154,00 *
227	3751 Plaina	UN	5,00	Habilitado	VONDER	39,00	195,00 *
228	3709 Pneu para carrinho de mão	UN	10,00	Habilitado	VONDER	18,80	188,00 *
229	3752 Ponteiro de aço 1/2	UN	5,00	Habilitado	PARABONI	8,00	40,00 *
230	3753 Ponteiro de aço 3/4	UN	5,00	Habilitado		7,30	36,50 *
231	3710 Prumo de centro	UN	5,00	Habilitado	MOMFORT	11,50	57,50 *
232	3711 Prumo metal	UN	5,00	Habilitado		11,60	58,00 *
233	3712 Prumo plástico	UN	5,00	Habilitado		9,00	45,00 *
234	3714 Rastelo com cabo	UN	5,00	Habilitado	PARABONI	12,50	62,50 *
235	3755 Rebitador	UN	5,00	Habilitado	WORKER	12,50	62,50 *
236	3757 Rebolo diamantado	UN	5,00	Habilitado		46,00	230,00 *
237	3758 Rebolo fino	UN	5,00	Habilitado	VONDER	15,60	78,00 *
238	3759 Rebolo grosso	UN	5,00	Habilitado	VONDER	15,60	78,00 *
239	3760 Rebolo médio	UN	5,00	Habilitado	VONDER	15,60	78,00 *
240	3761 Régua de alumínio 2 metros	UN	5,00	Habilitado		14,50	72,50 *
241	3762 Régua de alumínio 2,5 metros	UN	5,00	Habilitado		18,50	92,50 *
242	3763 Régua de alumínio 3 metros	UN	5,00	Habilitado		25,00	125,00 *
243	3715 Riscador de piso	UN	5,00	Habilitado		2,20	11,00 *
244	3764 Serra circular videia 185 x 20 x 24 dentes	UN	5,00	Habilitado		22,50	112,50 *
245	3720 Serra para ferro	UN	30,00	Habilitado	STARRET	3,20	96,00 *
246	3722 Serrote 16"	UN	5,00	Habilitado		13,00	65,00 *
247	3724 Serrote 20"	UN	5,00	Habilitado		22,85	114,25 *
248	3721 Serrote 24"	UN	5,00	Habilitado		26,00	130,00 *
249	3767 Talhadeira 12"	UN	5,00	Habilitado	PARABONI	8,00	40,00 *
250	3725 Tesoura corta vergalhão 18"	UN	2,00	Habilitado	VONDER	52,00	104,00 *
251	3726 Tesoura grama 12	UN	5,00	Habilitado	FAMASTIL	13,00	65,00 *
252	3727 Tesoura poda 6,5	UN	5,00	Habilitado		9,20	46,00 *
253	3728 Testador de cabos RJ45/ RJ11	UN	5,00	Habilitado		30,00	150,00 *
254	3770 Torno bancada mini n° 5	UN	2,00	Habilitado	ECCOFER	99,00	198,00 *
255	3729 Torquês 12"	UN	5,00	Habilitado	BERG	14,50	72,50 *
256	3730 Torquês 8"	UN	5,00	Habilitado	SAO ROMAO	10,20	51,00 *
257	3732 Trena 03 metros	UN	5,00	Habilitado	VONDER	4,20	21,00 *
258	3733 Trena 05 metros	UN	5,00	Habilitado	VONDER	7,20	36,00 *
259	3731 Trena 20 metros	UN	5,00	Habilitado		21,70	108,50 *

Lote 005 - Lote 005							108.036,50
001	3772 Assoalho cedro	M²	50,00	Habilitado		58,00	2.900,00*
002	3773 Assoalho pinus	M²	50,00	Habilitado		16,90	845,00 *
003	3775 Beiral de cedro 14 cm	M	100,00	Habilitado		8,20	820,00 *
004	3776 Beiral de cedro 20 cm	M	100,00	Habilitado		10,80	1.080,00*
005	3777 Beiral de pinus 14 cm	M	100,00	Habilitado		2,50	250,00 *
006	3778 Caibro 2 x 2 camará	M	200,00	Habilitado		3,90	780,00 *
007	3779 Caibro 2 x 2 pinheiro	M	200,00	Habilitado		2,50	500,00 *
008	3780 Caibro 2 x 2 pinus	M	200,00	Habilitado		1,15	230,00 *
009	3781 Caibro 2 x 3 pinus	M	200,00	Habilitado		1,70	340,00 *
010	3782 Caixilho camará 14 cm	UN	200,00	Habilitado		60,00	12.000,00*
011	3783 Caixilho camará 17 cm	UN	200,00	Habilitado		70,00	14.000,00*
012	2986 Forro cedro	UN	300,00	Habilitado		33,75	10.125,00*
013	2987 Forro pinus	UN	300,00	Habilitado		8,00	2.400,00*
014	3787 Madeirite 1,10 x 2,20	UN	200,00	Habilitado		22,00	4.400,00*
015	3052 Meia cana estreita cedro	UN	300,00	Habilitado		1,50	450,00 *
016	3053 Meia cana estreita pinus	UN	300,00	Habilitado		1,00	300,00 *
017	3056 Meia cana larga cedro	UN	300,00	Habilitado		3,45	1.035,00*
018	3054 Meia cana larga pinus	UN	300,00	Habilitado		1,20	360,00 *



Município de Porto Amazonas - 2013

Classificação por Fornecedor

Pregão 22/2013

Equiplano

Página:9

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
019	3063 Porta externa	UN	10,00	Habilitado		135,00	1.350,00*
020	3064 Porta lisa imbuia	UN	10,00	Habilitado		80,00	800,00 *
021	3065 Porta lisa itauba	UN	10,00	Habilitado		80,00	800,00 *
022	3788 Ripa 1 x 2 cambará	M	200,00	Habilitado		1,90	380,00 *
023	3789 Ripa 1 x 2 pinheiro	M	200,00	Habilitado		1,30	260,00 *
024	3790 Ripa 1 x 2 pinus	M	200,00	Habilitado		0,60	120,00 *
025	3791 Ripa 1 x 3 cambará	M	200,00	Habilitado		2,90	580,00 *
026	3792 Ripa 1 x 3 pinheiro	M	200,00	Habilitado		2,10	420,00 *
027	3793 Ripa 1 x 3 pinus	M	200,00	Habilitado		0,90	180,00 *
028	3794 Ripa 1 x 4 cambará	M	200,00	Habilitado		3,90	780,00 *
029	3795 Ripa 1 x 4 pinheiro	M	200,00	Habilitado		2,60	520,00 *
030	3796 Ripa 1 x 4 pinus	M	200,00	Habilitado		1,15	230,00 *
031	3797 Ripa 1 x 5 cambará	M	200,00	Habilitado		4,75	950,00 *
032	3080 Rodapé de cedro largo	UN	200,00	Habilitado		2,40	480,00 *
033	3801 Sarrafo pinus 2,5 m	UN	200,00	Habilitado		0,70	140,00 *
034	3802 Tábua 1 x 12 cedro	M	200,00	Habilitado		16,00	3.200,00*
035	3803 Tábua de pinus 1 x 10 x 2,5 m	UN	200,00	Habilitado		7,00	1.400,00*
036	3806 Tábua de pinus 1 x 6 x 2,5 m	UN	200,00	Habilitado		4,30	860,00 *
037	3807 Tábua de pinus 1 x 8 x 2,5 m	UN	200,00	Habilitado		5,70	1.140,00*
038	3151 Taco para porta	UN	10,00	Habilitado		0,40	4,00 *
039	3816 Viga 2 x 4 pinheiro	M	50,00	Habilitado		5,00	250,00 *
040	3817 Viga 2 x 4 x 2 cambará	UN	50,00	Habilitado		15,60	780,00 *
041	3818 Viga 2 x 4 x 2,5 cambará	UN	50,00	Habilitado		19,50	975,00 *
042	3819 Viga 2 x 4 x 2,5 pinus	UN	50,00	Habilitado		5,70	285,00 *
043	3821 Viga 2 x 4 x 3 pinus	UN	50,00	Habilitado		8,25	412,50 *
044	3822 Viga 2 x 4 x 3,5 cambará	UN	50,00	Habilitado		27,30	1.365,00*
045	3823 Viga 2 x 4 x 3,5 pinus	UN	50,00	Habilitado		11,00	550,00 *
046	3824 Viga 2 x 4 x 4 cambará	UN	50,00	Habilitado		31,20	1.560,00*
047	3825 Viga 2 x 4 x 4 pinus	UN	50,00	Habilitado		12,60	630,00 *
048	3826 Viga 2 x 4 x 4,5 cambará	UN	50,00	Habilitado		35,10	1.755,00*
049	3827 Viga 2 x 4 x 4,5 pinus	UN	50,00	Habilitado		14,20	710,00 *
050	3828 Viga 2 x 4 x 5 cambará	UN	50,00	Habilitado		39,00	1.950,00*
051	3829 Viga 2 x 4 x 5 pinus	UN	50,00	Habilitado		15,75	787,50 *
052	3830 Viga 2 x 4 x 5,5 cambará	UN	50,00	Habilitado		42,90	2.145,00*
053	3831 Viga 2 x 4 x 6 cambará	UN	50,00	Habilitado		46,80	2.340,00*
054	3832 Viga 2 x 4 x 6,5 cambará	UN	50,00	Habilitado		50,70	2.535,00*
055	3833 Viga 2 x 4 x 7 cambará	UN	50,00	Habilitado		54,60	2.730,00*
056	3834 Viga 2 x 4 x 7,5 cambará	UN	50,00	Habilitado		58,50	2.925,00*
057	3837 Viga 2 x 6 x 5 cambará	UN	50,00	Habilitado		58,50	2.925,00*
058	3838 Viga 2 x 8 x 5 cambará beneficiado	UN	50,00	Habilitado		80,00	4.000,00*
059	3839 Viga 3 x 4 cambará	M	50,00	Habilitado		11,90	595,00 *
060	3840 Viga 3 x 5 cedro	M	50,00	Habilitado		11,50	575,00 *
061	3841 Viga 3 x 6 cambará	M	50,00	Habilitado		10,70	535,00 *
062	3842 Viga 4 x 4 x 3,5 cambará	UN	50,00	Habilitado		54,60	2.730,00*
063	3843 Viga 4 x 6 x 5,5 cedro	UN	50,00	Habilitado		91,65	4.582,50*
Lote 006 - Lote 006							51.753,50
001	3845 Balde PVC para pintura	UN	10,00	Habilitado	ROMA	7,80	78,00 *
002	3846 Bandeja para pintura	UN	10,00	Habilitado		2,70	27,00 *
003	3847 Broxa para pintura grande	UN	20,00	Habilitado		3,60	72,00 *
004	3848 Broxa para pintura média	UN	20,00	Habilitado		2,70	54,00 *
005	3849 Cabo para rolo 23 cm gaiola	UN	20,00	Habilitado		2,60	52,00 *
006	3851 Cal para pintura branco	UN	500,00	Habilitado		5,00	2.500,00*
007	3852 Corante em pó xadrez 500 gr	UN	50,00	Habilitado	XADREZ	8,30	415,00 *
008	3853 Corante líquido	UN	50,00	Habilitado	XADREZ	2,00	100,00 *
009	3855 Espátula 10 cm	UN	10,00	Habilitado	MAX	2,90	29,00 *
010	3856 Espátula 12 cm	UN	10,00	Habilitado	MAX	3,00	30,00 *
011	3857 Espátula 4 cm	UN	10,00	Habilitado		2,70	27,00 *



Município de Porto Amazonas - 2013

Classificação por Fornecedor

Pregão 22/2013

Equiplano

Página:10

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
012	3858 Espátula 6 cm	UN	10,00	Habilitado	MAX	3,10	31,00 *
013	3859 Espátula 8 cm	UN	10,00	Habilitado	MAX	2,90	29,00 *
014	3860 Espátula de PVC para massa	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	1,20	36,00 *
015	3861 Fixador de cal	UN	1.000,00	Habilitado	MISTER	0,50	500,00 *
016	3864 Lixa d'água	UN	100,00	Habilitado	NORTON	0,85	85,00 *
017	3865 Lixa d'água 1200	UN	100,00	Habilitado		0,85	85,00 *
018	3975 Lixa em metro 120	M	100,00	Habilitado	NORTON	1,80	180,00 *
019	3976 Lixa em metro 150	M	100,00	Habilitado	NORTON	2,20	220,00 *
020	3977 Lixa em metro 220	M	100,00	Habilitado	NORTON	2,40	240,00 *
021	3978 Lixa em metro 36	M	100,00	Habilitado	NORTON	2,90	290,00 *
022	3979 Lixa em metro 60	M	100,00	Habilitado	NORTON	2,00	200,00 *
023	3980 Lixa em metro 80	M	100,00	Habilitado	NORTON	2,00	200,00 *
024	3974 Lixa em metro nº 100	M	100,00	Habilitado	NORTON	2,60	260,00 *
025	3866 Lixa para ferro 100	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,30	130,00 *
026	3867 Lixa para ferro 120	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,30	130,00 *
027	3868 Lixa para ferro 150	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,70	170,00 *
028	3869 Lixa para ferro 180	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,40	140,00 *
029	3870 Lixa para ferro 220	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,65	165,00 *
030	3871 Lixa para ferro 36	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,50	150,00 *
031	3872 Lixa para ferro 40	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,80	180,00 *
032	3873 Lixa para ferro 50	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,75	175,00 *
033	3874 Lixa para ferro 60	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,50	150,00 *
034	3875 Lixa para ferro 80	UN	100,00	Habilitado	NORTON	1,70	170,00 *
035	3876 Lixa para madeira	UN	100,00	Habilitado	NORTON	0,40	40,00 *
036	3877 Lixa para massa	UN	100,00	Habilitado	NORTON	0,50	50,00 *
037	3880 Massa acrílica 15 Kg	UN	20,00	Habilitado	DACAR	29,50	590,00 *
038	3879 Massa acrílica 3,6 ml	UN	20,00	Habilitado	DACAR	30,00	600,00 *
039	3878 Massa acrílica 900 ml	UN	20,00	Habilitado	RESICOLOR	6,90	138,00 *
040	3883 Massa corrida 18 L	UN	20,00	Habilitado	DACAR	20,50	410,00 *
041	3882 Massa corrida 3,6 ml	UN	30,00	Habilitado	DACAR	20,00	600,00 *
042	3884 Massa corrida 900 ml	UN	30,00	Habilitado	RESICOLOR	9,00	270,00 *
043	3887 Pincel 1"	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	1,70	51,00 *
044	3888 Pincel 1"1/2	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	2,20	66,00 *
045	3889 Pincel 1/2	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	1,10	33,00 *
046	3890 Pincel 2"	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	2,60	78,00 *
047	3891 Pincel 2"1/2	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	3,90	117,00 *
048	3892 Pincel 3"	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	5,00	150,00 *
049	3893 Pincel 3/4	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	1,30	39,00 *
050	3894 Pincel 4"	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	6,40	192,00 *
051	3895 Removedor de tinta 900 ml	UN	30,00	Habilitado	2001	15,50	465,00 *
052	3904 Rolo de espuma 15 cm	UN	30,00	Habilitado	TIGRE	4,40	132,00 *
053	3905 Rolo de espuma 23 cm	UN	30,00	Habilitado	TIGRE	6,20	186,00 *
054	3906 Rolo de espuma 5 cm	UN	30,00	Habilitado	TIGRE	2,00	60,00 *
055	3907 Rolo de espuma 9 cm	UN	30,00	Habilitado	TIGRE	2,30	69,00 *
056	3896 Rolo de lã 15 cm com cabo	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	3,70	111,00 *
057	3897 Rolo de lã 23 cm com cabo	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	10,90	327,00 *
058	3908 Rolo de lã 5 cm	UN	30,00	Habilitado	ATLAS	2,00	60,00 *
059	3898 Rolo de lã 9 cm com cabo	UN	30,00	Habilitado	TIGRE	4,80	144,00 *
060	3900 Rolo de lã anti respingo 15 cm	UN	30,00	Habilitado	TIGRE	4,90	147,00 *
061	3899 Rolo de lã anti respingo 23 cm	UN	30,00	Habilitado		4,50	135,00 *
062	3901 Rolo de textura 23 cm	UN	10,00	Habilitado		8,95	89,50 *
063	3902 Rolo de textura 9 cm	UN	10,00	Habilitado		3,65	36,50 *
064	3909 Selador acrílico 3,6 ml	UN	15,00	Habilitado	DACAR	23,80	357,00 *
065	3911 Selador acrílico 900 ml	UN	15,00	Habilitado		9,90	148,50 *
066	3912 Seladora madeira 3,6 ml	UN	15,00	Habilitado	SHERWIN WILLIAMS	58,00	870,00 *
067	3913 Seladora madeira 900 ml	UN	15,00	Habilitado	SHERWIN WILLIAMS	16,20	243,00 *
068	3914 Seladora para plástico 900 ml	UN	15,00	Habilitado	2001	17,20	258,00 *
069	3915 Solvente 900 ml	UN	15,00	Habilitado	FARBEN	7,00	105,00 *



Município de Porto Amazonas - 2013
Classificação por Fornecedor
Pregão 22/2013

Equiplano

Página:11

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Preço Unitário	Preço Total Sel
070	3918 Thiner 900 ml	UN	15,00	Habilitado	FARBEN	7,30	109,50 *
071	3919 Tingidor de verniz 100 ml	UN	15,00	Habilitado	VONDER	4,20	63,00 *
072	3921 Tinta a óleo 3,6 ml	UN	30,00	Habilitado	RENNER	47,50	1.425,00*
073	3920 Tinta a óleo 900 ml	UN	30,00	Habilitado	RENNER	15,20	456,00 *
074	3922 Tinta acrílica 18 litros	UN	30,00	Habilitado	DACAR	85,00	2.550,00*
075	3923 Tinta acrílica 3,6 l	UN	30,00	Habilitado	RENNER	27,50	825,00 *
076	3924 Tinta acrílica fosca 18 litros	UN	30,00	Habilitado	DACAR	85,00	2.550,00*
077	3925 Tinta acrílica fosca 3,6 litros	UN	30,00	Habilitado	RENNER	27,50	825,00 *
078	3926 Tinta em pó 5 Kg	UN	30,00	Habilitado		6,55	196,50 *
079	3929 Tinta esmalte a base d'água 3,6 l	UN	30,00	Habilitado	DACAR	39,50	1.185,00*
080	3928 Tinta esmalte alumínio 225 ml	UN	30,00	Habilitado		4,90	147,00 *
081	3927 Tinta esmalte alumínio 900 ml	UN	30,00	Habilitado		22,50	675,00 *
082	3930 Tinta fundo para galvanizado 900 ml	UN	30,00	Habilitado	DACAR	19,00	570,00 *
083	3934 Tinta para telha 18 litros	UN	30,00	Habilitado		145,00	4.350,00*
084	3935 Tinta para telha 3,6 litros	UN	30,00	Habilitado	HIDRONORTH	40,00	1.200,00*
085	3931 Tinta piso 18 litros	UN	30,00	Habilitado		280,00	8.400,00*
086	3932 Tinta piso 3,6 litros	UN	30,00	Habilitado	NOVACOR	40,00	1.200,00*
087	3933 Tinta piso 900 ml	UN	30,00	Habilitado	NOVACOR	9,80	294,00 *
088	3936 Tinta spray 350 ml	UN	30,00	Habilitado		9,10	273,00 *
089	3937 Tinta spray alta temperatura	UN	30,00	Habilitado		10,90	327,00 *
090	3938 Verniz 3,6 l	UN	30,00	Habilitado	SHERWIN WILLIAMS	36,50	1.095,00*
091	3939 Verniz 900 ml	UN	30,00	Habilitado	IMPERCRON	17,80	534,00 *
092	3941 Verniz color 3,6 ml	UN	30,00	Habilitado	IMPERCRON	59,00	1.770,00*
093	3940 Verniz color 900 ml	UN	30,00	Habilitado	IMPERCRON	19,50	585,00 *
094	3942 Verniz osmocolor 3,6 ml	UN	30,00	Habilitado	MONTANA	96,00	2.880,00*
095	3943 Verniz osmocolor 900 ml	UN	30,00	Habilitado	MONTANA	35,20	1.056,00*
096	3947 Zarcão 3,6 l	UN	30,00	Habilitado	UNIVERSO	37,50	1.125,00*
097	3946 Zarcão 900 ml	UN	30,00	Habilitado	DACAR	14,00	420,00 *
VALOR TOTAL :							283.204,75